平成１８年７月３日

各      位

会 社 名      電気化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 川端 世輝

（コード番号 4061   東証第１部）

問合せ先  常務取締役      南井 宏二

（TEL．０３－５２９０－５５１２）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査役会において、会社法第 346 条第 4 項および第 6 項の規定に基づき、
一時会計監査人を選任いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 一時会計監査人の選任理由

現在の当社会計監査人であります中央青山監査法人は、平成１８年５月１０日付で金融庁

より平成１８年７月１日から同年８月３１日までの２ヶ月間の業務停止処分を受けたため、

平成１８年７月１日をもって会計監査人の資格を喪失いたしました。

この処分により当社の会計監査人が不在となることを回避し、当社に対する監査業務が間

断なく実施されるために、太陽ＡＳＧ監査法人を一時会計監査人に選任いたしました。

２. 就任する一時会計監査人の名称等

名   称  太陽ＡＳＧ監査法人

本部所在地  東京都港区赤坂八丁目１番２２号 赤坂王子ビル

異動年月日  平成１８年７月３日

３. 退任する会計監査人の名称等

名   称  中央青山監査法人

本部所在地  東京都千代田区霞ヶ関三丁目２番５号 霞ヶ関ビル

異動年月日  平成１８年７月１日

４. 今後の予定

中央青山監査法人の行政処分に対する真摯な受け止め方と再発防止に向けた法人改革への

取り組み姿勢、およびこれまでの当社に対する監査実績を勘案し、監査体制の万全を期すた

め、業務停止処分が終了する平成１８年９月１日付で、中央青山監査法人も当社の一時会計

監査人として選任する予定であります。これにより平成１８年９月１日からは、中央青山監

査法人と太陽ＡＳＧ監査法人の両監査法人が共同で監査を行うこととなる予定です。

以 上